PROCESSO 1291101/2021

INTERESSADO CAU/MT

ASSUNTO COMISSÃO TEMPORÁRIA DE HUMANIZAÇÃO

1

DELIBERAÇÃO Nº 302/2022 – (CAF-CAU/MT)

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS –

(CAF-CAU/MT), reunida ordinariamente de maneira virtual (aplicativo Microsoft Teams), no dia 07 de

novembro de 2022, no uso das competências que lhe conferem o art. 97 do Regimento Interno do CAU/MT,

após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que a Presidência do CAU/MT encaminhou em 29 de abril de 2022, o  “DESPACHO Nº CAU-

DES-2022/016- PRESIDÊNCIA CAU/MT” a Gerência Geral do CAU/MT para contratação de empresa

especializada em serviços de engenharia ou arquitetura para complementar e finalizar projetos

arquitetônicos, elaborar projeto executivo e projetos técnicos complementares que forem necessários para a

execução (projeto de instalações elétricas, hidrossanitárias, lógica, ar condicionado, entre outros), elaborar

cronograma físico-financeiro e orçamento, assim como, realizar a gestão da obra da reforma da Sede do

CAU/MT, conforme fundamentos.

Considerando que a Gerência Geral realizou os procedimentos requeridos, por meio da Dispensa Eletrônica

01/2022 – processo n.º 1623016/2022 – ADM-CAU/MT, que encontra-se em tramitação, cujo objeto é a

“contratação de empresa especializada em serviços de engenharia ou arquitetura para complementar e

finalizar projetos arquitetônicos, elaborar projeto executivo e projetos técnicos complementares que forem

necessários para a execução (projeto de instalações elétricas, hidrossanitárias, lógica, ar condicionado...),

elaborar cronograma físico-financeiro e orçamento, assim como, realizar a gestão da obra.”

DELIBEROU:

1. Suspender a análise da relatora Conselheira Vanessa Bressan Kohler até finalização dos procedimentos

relacionados a Dispensa Eletrônica – processo n.º 1623016/2022 – ADM-CAU/MT e entrega do

objeto.

2. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 04 votos favoráveis dos Conselheiros Alexsandro Reis, Vanessa Bressan Koehler, Weverthon Foles

Veras e Thais Bacchi; 00 votos contrários; 00 abstenções; e 00 ausência do Conselheiro.

ALEXSANDRO REIS                                                             ______________________________

Coordenador

VANESSA BRESSAN KOHLER    ______________________________

Coordenadora adjunta

PROCESSO 1291101/2021

INTERESSADO CAU/MT

ASSUNTO COMISSÃO TEMPORÁRIA DE HUMANIZAÇÃO

2

WEVERTHON FOLES VERAS                            ______________________________

Membro

THAIS BACCHI      ______________________________

Membro

		2022-12-13T09:48:41-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

		2022-12-05T09:48:12-0800

		2022-11-23T11:26:12-0800

	EnvelopeID_30060d79-0cb7-4bbb-a295-3bd905db743e: DocuSign Envelope ID: 6DAAA1D5-9D1C-4979-B568-E10D404810E8
		2022-11-24T03:45:23-0800

		2022-11-23T13:02:17-0800

	EnvelopeID_d49b52d7-4422-4ee3-9bf3-1e8b9293b768: DocuSign Envelope ID: 6DAAA1D5-9D1C-4979-B568-E10D404810E8